
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 29.12.2021 г.  № 4227 

 

г. Магадан 

 

  

О создании муниципального казенного учреждения  

«Финансово-хозяйственный центр департамента образования мэрии 

города Магадана» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», постановлением мэрии города Магадана от 

31.08.2010 № 2578 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 

изменения типа, переименования и ликвидации муниципальных учреждений, 

а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Создать путем учреждения муниципальное казенное учреждение 

«Финансово-хозяйственный центр департамента образования мэрии города 

Магадана» (далее – Учреждение). 

 2. Установить, что основными целями деятельности Учреждения 

являются ведение бюджетного учета и отчетности, планирования и 

экономического анализа, финансово-хозяйственной деятельности в 

департаменте образования мэрии города Магадана (далее – Департамент), 

ведение бухгалтерского учета и отчетности, материальное сопровождение 

деятельности учреждений, подведомственных Департаменту, на основании 

соглашений о передаче полномочий. 

3. Департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий): 

3.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения. 



 

 

3.2. Разработать и утвердить по согласованию с комитетом по 

управлению муниципальным имуществом города Магадана Устав 

Учреждения в месячный срок с момента принятия настоящего постановления. 

3.3. Осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения, 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Магадана (Петрова) обеспечить закрепление на праве оперативного 

управления за Учреждением муниципального имущества согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению в трехмесячный срок после 

регистрации Учреждения в установленном законом порядке, совершить 

действия, необходимые для государственной регистрации права оперативного 

управления. 

5. Комитету по финансам мэрии города Магадана (Климова) с целью 

финансового обеспечения создаваемого казенного учреждения «Финансово-

хозяйственный центр департамента образования мэрии города Магадана» 

предусмотреть бюджетные ассигнования на 2022 год с момента создания 

юридического лица. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

7. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Колмогорову С.Л.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан  

  



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

             от 29.12.2021 № 4227 

 

 

 

МЕРОПРИЯТИЯ  ПО  СОЗДАНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  КАЗЕННОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ «ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ЦЕНТР 

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ  ГОРОДА МАГАДАНА» 

 

№п/п Наименование  мероприятия Срок проведения 

1. Разработка и  утверждение Устава В течение 1  месяца с 

момента принятия 

постановления 

2. Регистрация  учреждения В течение  17 рабочих  

дней  после утверждения 

устава 

3. Изготовление  печатей Учреждения В течение 30  рабочих  

дней  с  момента  

государственной 

регистрации  Учреждения 

4. Изготовление вывески Учреждения В течение 30  рабочих  

дней  с  момента  

государственной 

регистрации  Учреждения 

 

 

 

 

_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению   

мэрии  города Магадана 

от 29.12.2021 № 4227 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  НЕДВИЖИМОГО  ИМУЩЕСТВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  

КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ЦЕНТР 

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ  ГОРОДА МАГАДАНА» 

 

№п/п Наименование  основного  средства Балансовая стоимость, 

руб. 

Недвижимое имущество 

1. Нежилое помещение инв. №1010003, 

площадью 484,5 кв.м., по адресу: г. 

Магадан, ул. Портовая, д. 5 

2 472 819,20 

 

 

 

 

_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


